Договор о библиотечном обслуживании  № _________________, от «___»____20___ г.
г. Красноярск
Краевое государственное бюджетное учреждение культуры  Красноярская краевая молодежная библиотека, именуемая в дальнейшем «КГБУК ККМБ», лице директора Трофимовой Анжелики Васильевны, действующего на основании Устава, и

_____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество полностью)

именуемый(ая) в дальнейшем «Пользователь», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является библиотечное обслуживание Пользователя в КГБУК ККМБ в соответствии с ФЗ от 29.12.1994 No78-ФЗ «О библиотечном деле»,   Законом Красноярского края от 17.05.1999 N 6-400  «О библиотечном деле в Красноярском крае», Уставом КГБУК ККМБ, Правилами пользования КГБУК ККМБ и другими нормативно-правовыми актами, регламентирующими деятельность краевых библиотек.
2. Права Пользователя
Пользователь имеет право:
2.1.Свободно посещать библиотеку согласно режиму работы;
2.2.Получать полную информацию о составе библиотечных фондов через систему каталогов и другие формы библиотечного информирования;
2.3.Получать документы во временное пользование на дом и для работы в читальном зале на основании читательского билета в соответствии с Правилами пользования КГБУК ККМБ;
2.4. Пользоваться платными услугами согласно Перечню платных услуг, предлагаемых КГБУК ККМБ.
3. Права КГБУК ККМБ
КГБУК ККМБ имеет право:
3.1. Утверждать Правила пользования КГБУК ККМБ;
3.2. Определять перечень бесплатных и стоимость платных услуг по согласованию с Учредителем;
3.3. Устанавливать размер компенсации ущерба, причиненного Пользователем;
3.4. При нарушении Пользователем условий настоящего Договора КГБУК ККМБ вправе в одностороннем порядке отказаться от его исполнения.
4. Обязанности Пользователя
Пользователь обязан:
4.1. Предоставлять достоверную информацию о своих персональных данных, а также сообщать об изменениях в них;
4.2. Исполнять надлежащим образом Правила пользования КГБУК ККМБ;
4.3. Бережно относиться к документам, полученным из фонда КГБУК ККМБ, а также к имуществу КГБУК ККМБ;
4.4. При утрате или порче документов заменить их идентичными или равноценными, при невозможности замены компенсировать причиненный ущерб в соответствии с Правилами пользования КГБУК ККМБ и действующим законодательством.
5. Обязанности КГБУК ККМБ
5.1. КГБУК ККМБ обязана осуществлять свою деятельность по библиотечному обслуживанию пользователей в соответствии с действующим законодательством РФ, Уставом КГБУК ККМБ, Правилами пользования КГБУК ККМБ и настоящим Договором.
6. Ответственность сторон
6.1. Стороны несут обоюдную ответственность за соблюдение условий настоящего Договора.
6.2. Ответственность КГБУК ККМБ
6.2.1. КГБУК ККМБ несет ответственность за своевременность и качество выполнения услуг.
6.3. Ответственность Пользователя
6.3.1. Пользователь несет ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение Правил пользования КГБУК ККМБ и условий настоящего Договора.
6.3.2. Пользователь несет ответственность за ущерб причиненный имуществу КГБУК ККМБ, предусмотренную действующим законодательством РФ.
6.3.3. Нарушение Пользователем Правил пользования КГБУК ККМБ и условий  настоящего Договора служит основанием для приостановки обслуживания по настоящему Договору на определенный срок, до устранения нарушений.
7. Заключительные положения
7.1. Договор заключается до 31 декабря 20___года.
7.2. В случае, если за 1 месяц до окончания срока действия Договора ни одна из сторон не уведомит другую о расторжении Договора, он будет считаться продленным на неопределенный срок на прежних условиях.
7.3. Пользователь имеет право в любой момент расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке при условии отсутствия задолженности перед КГБУК ККМБ.
7.4. Споры по настоящему Договору разрешаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
7.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один  экземпляр после подписания хранится в КГБУК ККМБ, другой выдается на руки Пользователю.
Реквизиты сторон:
	Краевое государственное бюджетное учреждение культуры Красноярская краевая молодежная библиотека (КГБУК ККМБ)

660094, г. Красноярск,
ул. Пионерской правды, 3а
ИНН 2461027240

	Пользователь
ФИО:___________________________________________
________________________________________________
Дата рождения:__________________________________
Адрес регистрации:_______________________________
________________________________________________
Телефон:________________________________________
E-mail:__________________________________________
Паспортные данные:______________________________
________________________________________________
________________________________________________
Место работы/учебы:_____________________________
Должность:______________________________________
Образование:_____________________________________
Подпись:_________________________________________
[bookmark: _GoBack]Дата:____________________

Подпись библиотекаря___________________________

С Правилами пользования
КГБУК ККМБ ознакомлен(а)____________________________________________________
						Подпись			ФИО